UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Verus Ecclesiasticus Vocationem suam cognoscendi Avidus, Eidemqve Correspondendi Studiosus**

**Mansi, Giuseppe**

**Francofurti ad Mœnum, 1693**

Cap. VIII. De obligatione Ecclesiasticorum, qua[m] habent ad orandum, ac  
interpellandu[m] Deu[m], pro mundi sustentatio[n]e, in que[m] finem  
ordinati sunt, & constituti præstitores

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38106**

deplorandæ animæ, quæ dum sese commif-  
 fas putant manibus benigni patris, ac di-  
 screti Confessarii, ut in illis securæ possent  
 degere ac latere, fauces reperiunt lupi rapa-  
 cissimi! Unum aliud inconueniens tangit  
 S. Bernardinus; i. 4. serm. 36. Confessariis valde  
 familiare ut more mercatorum fit, qui solent  
 merces suas meliori, ac leuiori dare pretio, ut  
 plures accipiant emptores: *Ita hodie accidit in  
 confessione, qui dant pœnitentias minores, ha-  
 bent maiorem concursum, & sic fit mercantia  
 de pœnitentibus, sic peccatores decipiunt, &  
 mittunt in infernum.*

## Caput Octauum.

*De obligatione Ecclesiasticorum, quam ha-  
 bent ad orandum ac interpellandum Deum  
 pro mundi sustentatione, in quem  
 finem ordinati sunt, & con-  
 tituti preestitores.*

**S.** Propheta Jeremias causam ruinæ uni-  
 versalis adscribit defectui orationis: cap.  
 12. *Desolatione desolata est omnis terra, quia  
 nullus est, qui recogitet corde. Servi Dei, dum  
 orationi insistent, cardines sunt, immo  
 Atlantes, qui mundum sustinent, prout illos*  
 ap.

appellat S. Hieronymus *Iob. 9. v. 13.* dum  
 tum illum Job interpretatur: *Sub quo ca-*  
*vantur, qui portant orbem: Portant orbem*  
*dum eum, ne percat, orationum fortitudine*  
*stinent.* Et magnus ille vitæ monasticæ Ma-  
 gister Joannes Climachus, *Gradu 18.* loque-  
 de efficacia orationis, inter alios, qui  
 eidem adscribit, effectus, unus est conse-  
 vatio universi: *Oratio, si vim & efficaciam*  
*eius spectes, mundi conservatio est:* Irrita  
 peccatis nostris cœlestis justitia fulmine  
 omni momento nos invaderet, si suæ Ecclesie  
 Christus de tali remedio non providisset  
 de quo jam olim prædixerat Zacharias *cap. 1.*  
*v. 10. Effundam super domum David, & super*  
*per habitatores Jerusalem Spiritum precum.*  
 Si oratio, dicet fortassis aliquis, sustinet  
 mundum contineatque ac avertat cœlestis  
 fulmen, cur donum tam præcellens, tam  
 salutare specialiter adpromittitur domui  
 David, & habitatoribus urbis Jerosolymita-  
 næ? Respondeo, per illam domum David  
 intelligi Ecclesiam, conformiter instructio-  
 ni datæ cœlesti legato, ac paranympho Ga-  
 brieli: *Luc. 1. v. 32. Dabit illi dominus sedem*  
*David Patris ejus;* per habitatores autem Je-  
 rosolymæ civitatis sacerdotalis, denotantur  
 Ecclesiastici, ut intelligamus, providentiam di-

divinam supra nos specialiter effudisse gratiam istam, donumque orationis, ita spectans ad nos, tanquam proprium vocationi nostræ, ut in illa simus assidui, ferventes, nostroque exemplo, exhortatione, ac instructione, ejusdem tam præstantis doni gustum, ac appetitum etiam aliis instillemus. Hinc in concilio quodam Coloniensi, dum tractatur de Sacramento ordinis, habetur non in alium finem statum illum esse institutum, quam ut illo pro Ecclesia Deus jugiter deprecaretur: *Presbyterorum officium in orando Deum pro totius Ecclesia, & populi Christiani prosperitate situm est.* Ideo S. Cyprianus *Epistol. 8.* efficacissimè inculcat *Episcopis, plenâ diligentia, exploratione sincera oportet deligi, quos à Deo constet audiri.* Deinde in aliò loco, loquens de sacerdotibus, illorum declarat officium, & quibus rebus sese debeant impendere demonstrat: *Divino Sacerdotio honoratos, & in clericali ministerio constitutos, non nisi Altari, & sacrificiis deservire, & precibus atque orationibus vacare debere.* *Ep. 66.* Optimè intellexit Sanctus Carolus, *Act. Ecc. Mediol. pag. 262.* quanti interesset, ut Ecclesiastici homines essent orationi dediti, illique jugiter vacarent, ideoque indecreto aliquo Concilii  
Pro-

Mansi

Veneris  
de instig

Provincialis, exquisitum præscribit examine  
 Episcopis Diocesanis, iis qui ad sacros Ordines  
 promoveri affectarent, proponendum  
 in hunc modum: *An in orationis studio usque  
 versamus, quibus meditationibus instructi  
 Deum tacitus oret; quis orationis modus, quæ  
 illius fructus, quæve utilitates, quot, quibusve  
 partibus illa constet, quæ regula præparationis  
 ad orationem.* Hæc sunt quæ ad  
 Ordinando inquirenda duxit S. Præsul, e  
 quibus constat primarium officium, ac princi-  
 pale exercitium nostrum debere esse, vacare  
 re orationi. *Veri sacerdotes pondus populi  
 sibi commissi viriliter sustinentes, pro peccatis  
 omnium, velut pro suis, infatigabiliter supplic-  
 cant Deo,* inquit S. Prosper, *Lib. 2. de Vit. Con-*  
*temp. c. 2.* proindeque ad sacros ordines ad-  
 mitti non debent personæ tam salubris, quam  
 necessarii exercitii inexpertes. Hinc, non  
 sane mysterio Christus Salvator noster, dum  
 carnis nostræ vestitus exuviis apud nos dege-  
 bat in terris, noctes integras sæpius impendit,  
 ac transegit in oratione: *Erat pernoctans  
 in oratione Dei: Luc. 6. v. 12.* idque specialissi-  
 simè, ac valde notanter fecit, dum suos e-  
 legit Apostolos, *Qui plantaverunt Ecclesiam,  
 ut qualis Advocatus esse debeat, demonstraret,  
 qualis sacerdos, ut non solum diebus, sed  
 etiam*